НАО «ТОРАЙГЫРОВ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 1
От «30» ноября 2020 г.
Заседания Комиссии НАО «Торайгыров университет» по отбору претендентов на
участие во 2 этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза»

Присутствовали:
Председатель комиссии, и.о. заместителя Председателя Правления по НРиМС

Ержанов Н.Т., заместитель председателя комиссии, директор Научно-инновационного
HUB Шарипов С.Б., Члены комиссии: ассоциированный профессор (доцент) кафедры
машиностроение и стандартизация Касенов А.Ж., старший преподаватель кафедры
биотехнология Кайниденов Н.Н., ассоциированный профессор (доцент) кафедры
теплоэнергетика Талипов О.М., начальник отдела науки и коммерциализации
Крыкбаева М.С., консультант по научной деятельности отдела науки и
коммерциализации Пшембаев М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдвижении кандидатов для участия во II этапе конкурса присвоение

звания «Лучший преподаватель вуза» 2020 года.

СЛУШАЛИ:
Выступил и.о. заместителя Председателя Правления по научной работе и

международному сотрудничеству Ержанов Н.Т., на основании Положения
утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от
№466 от 30 октября 2020 года «Об утверждении Правил присвоения звания «Лучший
преподаватель вуза» сформирована комиссия для отбора претендентов на участие во 2
этапе конкурса «Лучший преподаватель вуза» приказ №7.1-09/835 от 12 ноября 2020
года.

На участие в конкурсе было подано 16 заявок, из них согласно Положению на
участие во 2 этапе конкурса присвоение звания «Лучший преподаватель вуза» 2020
года отобрано 10 заявок. Не вошли во 2 этап конкурса 6 заявок.

Согласна итогам 1 этапа конкурса присвоение звания «Лучший преподаватель
вуза» 2020 года представлены следующие претенденты:

№ ФИО Баллы Баллы
экспертов

Стаж

1 Уалиева Римма Мейрамовна 65 65 6
2 Аубакирова Салтанат Советовна 61.6 61.6 9
3 Муканов Руслан Батырбекович 61.14 61.14 17
4 Калиева Айнагуль Балгауовна 57 57 17
5 Толымбекова Лязат Байгабыловна 49.5 49.5 17
6 Сембаев Нурболат Сакенович 49.99 46.66 16
7 Токжигитова Нургуль Каирбаевна 55.85 45.85 14
8 Масакбаева Софья Руслановна 45 45 14
9 Елубай Мадениет Азаматулы 45 40 13
10 Мусина Жанара Керейовна 57.24 39.24 19

ПОСТАНОВИЛИ:
Направить в ДВПО МОН РК на участие во 2-м Республиканском этапе Конкурсе

присвоения звания «Лучший преподаватель вуза» 2020 года.
1) Уалиева Римма Мейрам овна;
2) Аубакирова Салтанат Советовна;
3) Муканов Руслан Батырбекович;
4) Калиева Айнагуль Балгауовна;
5) Толымбекова Лязат Байгабыловна;
6) Сембаев Нурболат Сакенович;
7) Токжигитова Нургуль Каирбаевна;
8) Масакбаева Софья Руслановна;
9) Елубай Мадениет Азаматрш;
10) Мусина Жанара Керейовна.

Председатель комисс
заместителя ПредседателЯШрав
по НРиМС

заместитель председателя
директор Научно-инновационного

Ержанов Н.Т.

Шарипов С.Б.

Члены комиссии:

ассоциированный профессор (доцент)
кафедры машиностроение и
стандартизация

старший преподаватель кафедры  ̂ J
биотехнология

/

X / ’

Касенов А.Ж.

Кайниденов Н.Н.

начальник отдела
коммерциализации

науки и
Крыкбаева М.С.

консультант по научной деятельности
отдела науки и коммерциализации Пшембаев М.А.

ассоциированный профессор (доцент)
кафедры теплоэнергетика Талипов О.М.